
Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 января 2010 г. N 16020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ
И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ
от 7 декабря 2009 г. N 347

О ПОРЯДКЕ
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ

СЛУЖАЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА РОСГИДРОМЕТА К
СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, РЕГИСТРАЦИИ ТАКИХ
УВЕДОМЛЕНИЙ

И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2008, N 52 (ч. I), ст. 6228) приказываю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в
целях  склонения  федеральных  государственных  гражданских  служащих  центрального
аппарата  Росгидромета  к  совершению  коррупционных  правонарушений,  регистрации
таких  уведомлений  и  организации  проверки  содержащихся  в  них  сведений  согласно
приложению.

2.  Руководителям  территориальных  органов  Росгидромета  приказами  утвердить
Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
федеральных  государственных  гражданских  служащих  к  совершению  коррупционных
правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся
в них сведений и довести их до федеральных государственных гражданских служащих.

3. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата довести Приказ
до сведения подчиненных сотрудников.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Руководителя Росгидромета

А.В.ФРОЛОВ



Приложение
к Приказу Росгидромета

от 07.12.2009 N 347

ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ

СЛУЖАЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА РОСГИДРОМЕТА К
СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, РЕГИСТРАЦИИ ТАКИХ
УВЕДОМЛЕНИЙ

И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

I. Общие положения

1.  Порядок  уведомления  представителя  нанимателя  о  фактах  обращения  в  целях
склонения федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата
Росгидромета  (далее  -  гражданские  служащие)  к  совершению  коррупционных
правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся
в них сведений разработан во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008
N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2008, N 52 (ч. I), ст. 6228).

2. Гражданские служащие обязаны уведомлять представителя нанимателя обо всех
случаях  обращения  к  ним  каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их  к  совершению
коррупционных правонарушений.

3.  Уведомление  о  фактах  обращения  в  целях  склонения  к  совершению
коррупционных  правонарушений,  за  исключением  случаев,  когда  по  данным  фактам
проведена или проводится проверка, является обязанностью гражданских служащих.

4.  Неисполнение  гражданскими  служащими  обязанности  по  уведомлению
представителя нанимателя обо всех случаях обращения в целях склонения к совершению
коррупционных  правонарушений  является  правонарушением,  влекущим  увольнение  с
государственной гражданской службы либо привлечение к иным видам ответственности в
соответствии  с  частью  1  статьи  57 Федерального  закона  от  27.07.2004  N  79-ФЗ  "О
государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N
10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186; N 30, ст. 3616; N 52 (ч. I),
ст. 6235); 2009, N 29, ст. 3597).

II. Организация приема и регистрации уведомлений

5. Организация приема и регистрации уведомлений гражданских служащих о фактах
обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
осуществляется  заместителем  начальника  Управления  гидрометеорологии  и  кадров  -
начальником отдела государственной службы и кадров.

6. В течение двух рабочих дней со дня обращения каких-либо лиц в целях склонения
к  совершению  коррупционных  правонарушений  гражданский  служащий  представляет
письменное уведомление на имя представителя нанимателя.



7.  В  уведомлении  гражданский  служащий  указывает  фамилию,  имя,  отчество,
замещаемую  должность,  структурное  подразделение  и  контактные  телефоны,  дату
написания уведомления и ставит личную подпись.

Уведомление должно содержать информацию о факте обращения в целях склонения
федерального  государственного  гражданского  служащего  центрального  аппарата
Росгидромета  к  совершению  коррупционных  правонарушений  с  указанием  лица,
обратившегося  с  предложением  совершить  коррупционное  правонарушение,  даты,
времени, места обращения (приложение 1).

8.  Уведомления  регистрируются  в  Книге  регистрации  уведомлений  о  фактах
обращения к гражданским служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений (далее - Книга регистрации уведомлений)  (приложение
2).

9. В книге регистрации уведомлений должны быть отражены следующие сведения:

регистрационный номер уведомления;

дата и время его принятия;

должность, фамилия, имя, отчество лица, принявшего уведомление;

краткое изложение фактов, указанных в уведомлении;

подпись должностного лица, принявшего уведомление для проверки сведений, в нем
указанных;

сведения о принятом решении с указанием даты;

особые отметки.

10.  Запрещается  отражать  в  книге  регистрации уведомлений ставшие  известными
сведения  о  частной  жизни  заявителя,  его  личной  и  семейной  тайне,  а  также  иную
конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

III. Организация проверки содержащихся
в уведомлениях сведений

11. Поступившее уведомление представляется заместителем начальника Управления
гидрометеорологии  и  кадров  -  начальником  отдела  государственной  службы и  кадров
представителю нанимателя в течение двух рабочих дней.

12.  По поручению представителя  нанимателя  отделом государственной службы и
кадров  Управления  гидрометеорологии  и  кадров  организуется  проверка  сведений  о
фактах  обращения  к  гражданским  служащим  с  предложениями,  преследующими  цель
склонить их к совершению коррупционных правонарушений. Срок проверки не должен
превышать трех рабочих дней с момента регистрации уведомления.

13. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов
проверки направляется представителю нанимателя для принятия решения о направлении
информации в правоохранительные органы.



Приложение 1
к Порядку уведомления гражданскими

служащими центрального аппарата
Росгидромета о фактах обращения

к ним в целях склонения
их к совершению коррупционных

правонарушений, регистрации таких
уведомлений и организации проверки

содержащихся в них сведений

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИЯХ О ФАКТАХ

ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА РОСГИДРОМЕТА

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Фамилия, имя и отчество;

2. Замещаемая должность;

3. Структурное подразделение;

4. Контактные телефоны;

5.  Информация  о  факте  обращения  в  целях  склонения  федерального
государственного  гражданского  служащего  центрального  аппарата  Росгидромета  к
совершению  коррупционных  правонарушений  с  указанием  лица,  обратившегося  с
предложением  совершить  коррупционное  правонарушение,  даты,  времени,  места
обращения;

6. Дата написания уведомления.

Приложение 2
к Порядку уведомления гражданскими

служащими центрального аппарата
Росгидромета о фактах обращения

к ним в целях склонения
их к совершению коррупционных

правонарушений, регистрации таких
уведомлений и организации проверки

содержащихся в них сведений

Основание _______________________
Срок хранения ___________________

                                   Книга
         регистрации уведомлений о фактах обращения к гражданским



          служащим центрального аппарата Росгидромета каких-либо
                   лиц в целях склонения их к совершению
                       коррупционных правонарушений

                                          Начата   "__" ___________ 20__ г.

                                          Окончена "__" ___________ 20__ г.

                                          На "___" листах

Регистрационный
     номер     
  уведомления  

  Дата и 
время его
 принятия

 Должность,
  фамилия, 
    имя,   
  отчество 
   лица,   
 принявшего
уведомление

  Краткое  
 изложение 
  фактов,  
указанных в
уведомлении

   Подпись   
 должностного
    лица,    
  принявшего 
 уведомление 
 для проверки
 сведений, в 
нем указанных

Сведения 
    о    
принятом 
решении с
указанием
  даты   

Особые 
отметки

       1           2         3          4           5          6       7   


	Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 января 2010 г. N 16020
	Приложение
	I. Общие положения
	II. Организация приема и регистрации уведомлений
	III. Организация проверки содержащихся
	Приложение 1
	Приложение 2


